
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001427696

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001427696
Esta información corrige a 2024-0001424574 por el siguiente motivo:
La hora de la visita del día 23/04/24 será a las 12:00 horas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Canal Sur Radio y Televisión, S.A.

NIF: A41248899

Dirección web: http://www.canalsur.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión del servicio público de radio y televisión de la Comunidad

Autónoma de Andalucía
Dirección: Avenida José de Gálvez, nº 1	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE REDACCIÓN DEL PROYECTO Y DIRECCIÓN DE

EJECUCIÓN PARA LA MODERNIZACIÓN DE LAS
INFRAESTRUCTURAS Y  SISTEMAS TÉCNICOS PARA LA
PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN DEL CENTRO DE SAN JUAN DE
AZNALFARACHE (SEVILLA) PARA CANAL SUR RADIO Y
TELEVISIÓN, S.A.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: EC/2-008/24
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPBPWS75KXESPN3P2GPHVG23PMCHA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZRA7JRSH5J3ZUQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No se plantea la desagregación  entre el servicio de redacción del

proyecto y dirección de la ejecución por los graves inconvenientes
que plantearía el que el proyecto redactado por un técnico sea
dirigido en su ejecución por otro distinto, lo que obliga a que tanto
redacción como ejecución se liciten conjuntamente.

Clasificación CPV
71300000-1 - Servicios de ingeniería
71318000-0 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE REDACCIÓN DEL PROYECTO Y DIRECCIÓN DE
EJECUCIÓN PARA LA MODERNIZACIÓN DE LAS
INFRAESTRUCTURAS Y  SISTEMAS TÉCNICOS PARA LA
PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN DEL CENTRO DE SAN JUAN DE
AZNALFARACHE (SEVILLA) PARA CANAL SUR RADIO Y
TELEVISIÓN, S.A.

Contrato restringido a talleres No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2024 07:33:17 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU5MDAzNmY1YmY2NjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001427696

protegidos:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	325.597,39 €
Importe de licitación (sin IVA): 269.088,75 €
Valor estimado: 322.906,50 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/05/2024 10:00
Lugar:
CANAL SUR RADIO Y
TELEVISION, S.A.
AVDA JOSE DE GALVEZ
PABELLON DE ANDALUCIA
41092 ISLA DE LA CARTUJA
(SEVILLA)

Puntos de contacto:
Persona: Mº DEL SOL CHACON GARCIA
Teléfono: 955056298
Email: licitacionesCSRTV@rtva.es
Otras informaciones: La visita establecida en el punto 12 del Pliego de Prescripciones técnicas

será el 23 de abril de 2024 en la sede de San Juan de Aznalfarache.
Los interesados confirmarán su asistencia al correo electrónico
licitacionesCSRTV@rtva.es antes de las 24 horas anteriores al día
señalado para la visita en el anuncio de licitación.

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas jurídicas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2024 07:33:17 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU5MDAzNmY1YmY2NjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001427696

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 16/05/2024 10:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas jurídicas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 071, página  (Envío: 09/04/2024 11:26),
Publicación: 10/04/2024 09:00). Referencia: e75e39d1-36df-4592-8231-30027fe75ff8
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_F_(F).pdf
(SHA-256: 8d2360b94a9c907cef39ac249a33833416da9c85e196869556f2ea1771666fd7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS PCJP(F).pdf
(SHA-256: c383377426a357a020570c2c0bd277596720f04bb9ee0c5a610d482328125588)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CCC PCJP(F).pdf
(SHA-256: e2ca25911fa7298a6a73f653d01bfe32149b4de86b316edd0e29c415fe9e3d29)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCJP(F).pdf
(SHA-256: 049b136da577cfa58d6a8bf499bd412e36ac5d1101afb7a91bc8cb4d7ccb1143)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas jurídicas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas jurídicas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2024 07:33:17 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU5MDAzNmY1YmY2NjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001427696

Publicaciones relacionadas
	2024-0001424574

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/04/2024 07:33:17 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWU5MDAzNmY1YmY2NjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


